ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

18 февраля 2022 года									         № 3

	Председательствовал
Заместитель председателя Палаты

Александрова Л.И.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Авдеева Т.А.
Борисов А.С.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Исаева И.В.
Федоров В.В.
Жемаркина Р.Е.
Соболева Е.С.

Повестка дня
1. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Областной центр образования» в 2020-2021 годах».
2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности (экономности и результативности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных государственному казенному учреждению Калужской области «Калугадорзаказчик» на обеспечение деятельности в 2020-2021 годах».
3. О результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области за 2020-2021 годы в ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств».
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию аудитора Авдеевой Т.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Авдеевой Т.А. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью и эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным казённым общеобразовательным учреждением Калужской области «Областной центр образования» в 2020-2021 годах».
2. Аудитору Авдеевой Т.А. в пятидневный срок подготовить представления в адрес:
- ГКОУ КО «Областной центр образования»,
- министерства образования и науки Калужской области и обеспечить контроль за их исполнением в установленный срок;
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Авдеева Т.А.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Палаты Зезюлина В.Н. о результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и эффективности (экономности и результативности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, выделенных государственному казенному учреждению Калужской области «Калугадорзаказчик» на обеспечение деятельности в 2020-2021 годах».
2. Аудитору Зезюлину В.Н. в пятидневный срок подготовить и направить представления в адрес государственного казенного учреждения Калужской области «Калугадорзаказчик» и министерства дорожного хозяйства Калужской области, обеспечив контроль за их исполнением.
3. С целью рассмотрения возможности привлечения к административной ответственности в соответствии со статьей 7.32.5 КоАП РФ (нарушения сроков и порядка оплаты) в министерство финансов Калужской области направить материалы, подтверждающие выявленные нарушения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Симакова В.М.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Симакова В.М. о результатах контрольного мероприятия «Контроль за законностью, эффективностью (экономностью и результативностью) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области за 2020-2021 годы в ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств».
2. Аудитору Симакову В.М. в течение пяти рабочих дней направить представления в адрес ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств» и министерства культуры Калужской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

2